
SPEKTRUM 5

PRAXE
Když vám nikdo neříká, že něco nejde udělat, tak to zvládnete 10
Vědci z Akademie věd během prosince zveřejní zprávu o stavu Bečvy 
po kontaminaci kyanidem 12
Stát financuje revitalizaci území zasažených hornickou činností 13
MŽP hledá cestu likvidace zvýšeného množství infekčního materiálu 13
Evropa zavádí daň z nerecyklovaného plastu. Ovlivní to  recyklaci? 14
Průzkumy: V době krize lidé méně plýtvají potravinami i lépe třídí 16
V Hřensku začala rekultivace staré skládky komunálního odpadu 17
Ojetá auta končí v rozvojových zemích 17

TÉMA: KOMUNÁLNÍ TECHNIKA
Komunální a technické služby zřejmě příliš zdražovat nebudou,
ale obnova jejich strojů a zařízení zpomalí 18
V Nitre sa komunitné kompostovanie začína tešiť obľube 23
Komplexní řešení svozu odpadů již není pouze prázdná fráze 26
Pelhřimov bude příští rok sám provozovat své vodovody.
Město už spravuje kanalizaci i ČOV 27
Anketa: Jak municipality využívají elektromobily při údržbě města? 30

NAKLÁDÁNÍSODPADY
Perspektivní proces devulkanizace pro recyklaci opotřebovaných pneumatik 32 
Biometan může pomoci snížit emise až o polovinu 33
NKÚ: Na přípravu úložiště dal stát 1,8 miliardy, o místě jasno nemá 34
Za výbuchem v Hamru bylo porušení pravidel likvidace chemikálií 34
Na dně Středozemního moře leží přes milion tun plastového odpadu 35

SERVIS '
Společnost 36
Do diáře 37
Graf měsíce 38


